



OBRA: Drenagem pluvial, pavimentação com concreto moldado *in loco* e sinalização viária

ENDEREÇO: Rua Manoel Lopes Filho - Bairro Morro do Freitas, Paulo Lopes / SC (Estacas 0=PP à 7+10,00m)

REFERÊNCIAS: SINAPI 04/2020 Não Desonerado SC SICRO 10/2019 SC

BDI: 23,38%

VALOR TOTAL: R\$ 108.729,80

DATA: 09/07/2020

### PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE QUANTIDADES

ITEM	REF	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MEMÓRIA DE CÁLCULO
<b>1</b>	<b>Serviços preliminares</b>				
1.1	SINAPI 4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA N. 22, ADESIVADA, DE 2,00 X 1,125M	M <sup>2</sup>	3,00	1,00*3,00 = 3,00m <sup>2</sup>
<b>2</b>	<b>Drenagem pluvial</b>				
2.1	SICRO 2003343	SARJETA TRAPEZOIDAL DE CONCRETO - SZC 01 - AREIA E BRITAS COMERCIAIS	M	130,00	Extensão da obra = 130m
2.2	SICRO 2003477	CAIXA COLETORA DE SARJETA - CCS 01 - COM GRELHA DE CONCRETO - TCC 01 - AREIAS E BRITAS COMERCIAIS	UND	1,00	01 unidade (próximo PP)
<b>3</b>	<b>Pavimentação</b>				
3.1	SINAPI 100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M <sup>2</sup>	650,00	130,00*5,00 = 650,00m <sup>2</sup>
3.2	SINAPI 96400	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M <sup>3</sup>	110,50	130,00*5,00*0,17 = 110,50m <sup>3</sup>
3.3	SINAPI 93591	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	M <sup>3</sup> XKM	72,93	110,50*0,66 = 72,93m <sup>3</sup> xkm
3.4	SINAPI 93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	M <sup>3</sup> XKM	1182,35	110,50*10,70 = 1.182,35m <sup>3</sup> xkm



3.5	SICRO 4011528	PAVIMENTO DE CONCRETO COM EQUIPAMENTO DE PEQUENO PORTE, ESPESSURA 18CM, COM AGENTE DE CURA, TELA SOLDADA, CONCRETO USINADO, AREIA E BRITAS COMERCIAIS	M <sup>2</sup>	650,00	130,00*5,00 = 650,00m <sup>2</sup>
<b>4</b>	<b>Sinalização viária</b>				
4.1	SICRO 5213400	PINTURA DE FAIXA - TINTA BASE ACRÍLICA - ESPESSURA 0,4MM	M <sup>2</sup>	62,40	130,00*4*0,12 = 62,40m <sup>2</sup>

---

**NADIR CARLOS RODRIGUES**

Prefeito Municipal

Gestor do contrato administrativo nº XX/2020

---

**AMANDA ALEXANDRE SVALDI**

Engenheira Civil - CREA/SC 124.549-1

Fiscal do contrato administrativo nº XX/2020